2020/10/29 9:33:59 / SA103682_こころネット株式会社_適時開示書類

2020年10月30日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

　2020年５月13日に発表した「2020年３月期　決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定として

おりました2021年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）連結業績予想

　2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円　銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 3,793 △82 △66 56 14.65

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（20 2 0年３月期第２四半期）
5,514 414 482 359 93.47

　2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円　銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 7,684 △82 △61 49 12.89

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
10,473 582 742 222 57.89

－ 1 －

本文

2020/10/29 9:33:59 / SA103682_こころネット株式会社_適時開示書類

（２）個別業績予想

　2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円　銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 710 312 272 71.03

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（20 2 0年３月期第２四半期）
811 398 356 92.87

2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円　銭

―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 1,210 392 326 84.92

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
1,329 520 297 77.49

（３）業績予想の理由

　2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による業績への

影響を合理的に算出することが困難であることから未定としておりました。

　当社グループにおきましても、葬祭事業における葬儀の小規模化及び低価格化の進行、石材

事業における海外からの墓石・石材加工商品の入荷量減少や入荷遅延、婚礼事業における婚礼・

宴会の延期や中止及び緊急事態宣言発令期間中の臨時休業等、大きな影響を受けました。

　依然として新型コロナウイルス感染症の収束時期は見通せず、当社グループを取巻く経営環

境は不透明な状況にありますが、各事業ともに感染症による影響が今期末まで継続することを

前提とし、現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づき業績予想を算出いたしました。

２．配当予想について

（１）2021年３月期配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

円　銭

―

円　銭

―

円　銭

―

円　銭

―

円　銭

―

今 回 発 表 予 想 ― 15.00 ― 15.00 30.00

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
― 15.00 ― 15.00 30.00

－ 2 －

本文

2020/10/29 9:33:59 / SA103682_こころネット株式会社_適時開示書類

（２）配当予想の理由

　当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保

を確保しつつ、安定した配当を継続していくことを基本方針としております。

　2021年３月期の配当予想につきましては、業績予想が未定であったことから配当予想につき

ましても未定としておりましたが、上記の業績予想並びに基本方針に基づき年間配当予想を１

株当たり30円（中間配当予想15円、期末配当予想15円）といたします。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

　　　であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以　上

－ 3 －

本文